

Fritidsfaciliteter i Aarhus Kommune

Forespørgsel til besvarelse efter 10-dagsreglen fra Det Konservative Folkepartis byrådsgruppe til Rådmanden for kultur og borgerservice

Der er i forbindelse med den kommende investeringsplan igangsat analyser og udviklingsaktiviteter med henblik på at sikre de rette faciliteter til gymnastik- og idrætsforeninger. Folkeoplysende og idébestemte organisationer har desværre ikke samme fokus og er ikke omtalt i materialet.

Dette er til trods for, at der alene i de idébestemte børne- og ungdomsorganisationer er mere end 600.000 medlemmer på landsplan, og at kommunen jf. folkeoplysningsloven skal sikre egnede faciliteter til disse. Idébestemte foreninger kræver også specielle faciliteter på lige fod med idrætsorganisationerne, så eks. Coding Pirates har lokaler med den rette IT-infrastruktur, DUBAL har scenefaciliteter til artisttræning, og spejdere og FDF'ere kan udfolde sig på naturgrunde.

Vi ønsker derfor med denne forespørgsel at kaste lys over de nuværende faciliteter samt de fremtidige behov.

Forespørgsel

For sammenlignelighed med faciliteter til foreninger organiseret i DGI og DIF tages der for det folkeoplysende arbejde udgangspunkt i organisationerne, der er organiseret i Dansk Ungdoms Fællesråd.

1. Hvor mange fritidsfaciliteter er der i Aarhus Kommune pr. 1.000 indbyggere fordelt på hhv. faciliteter til idræt (DGI/DIF) og til DUF-organisationer?
2. Hvor mange fritidsfaciliteter er der i perioden år 2000-2020 opført i Aarhus Kommune fordelt på hhv. faciliteter til idræt (DGI/DIF) og til DUF-organisationer?
3. Hvor mange fritidsfaciliteter til DUF-organisationer skal der opføres i den kommende investeringsperiode, hvis der i 2030 skal være mindst samme antal faciliteter pr. 1.000 indbyggere, som der er i dag.
 - a. Hvad vil de estimerede investeringer koste i perioden?
4. Har Aarhus Kommune krav eller anbefalinger om opførsel af lokaler til DUF-organisationer eller andre folkeoplysende foreninger, når der byudvikles eks. på Aarhus Ø?

Konservative i Aarhus

Gruppeformand, Mette Skautrup
skautrup@aarhus.dk • +45 30820263



**Det Konservative
Folkeparti**

For dig og for Danmark